[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Выборгский район» Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2021

№2350
О внесении изменений в перечень муниципального имущества муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области для использования в целях оказания имущественной поддержки, предназначенного для передачи субъектам малого и среднего предпринимательства

В целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, руководствуясь ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить Перечень муниципального имущества муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением администрации МО «Выборгский район» от 14.12.2020 №4618 объекты имущества согласно приложению № 1.

2. Исключить из Перечня муниципального имущества муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного постановлением администрации МО «Выборгский район» от 14.12.2020 №4618 объекты имущества согласно приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выборг», разместить на официальном портале муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области и в официальном сетевом издании NPAVRLO.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству администрации МО «Выборгский район».

И.о. главы администрации

Первый заместитель главы администрации                                                                                  В.Г. Савинов

Согласовано: Рошкович, Никонова, Рупышева, Шашкина, Сивицкая, Кузьмин, Сукончик
Разослано: дело, КУМИГ-2, КППиПР, газета «Выборг», портал, NPAVRLO.ru

сн

Приложение №1 к постановлению администрации

МО «Выборгский район»

№2350 от 22.06.2021

Дополнить Перечень муниципального имущества

муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№
п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение

объекта
	Кадастровый номер
	Площадь

кв.м
	Технические параметры объекта
	Целевое назначение

	117
	Нежилое помещение
	г.Выборг, пр.Ленина, д.10
	47:01:0107002:298
	72,2
	Нежилое помещение третьего этажа. Состояние удовлетворительное. Оборудовано всеми инженерными коммуникациями.
	общественно-бытовое

	118
	Нежилое помещение
	г.Выборг, пр.Ленина, д.10
	47:01:0107002:307
	50,6
	Дом Быта. Нежилое помещение                   3-ого этажа. Состояние удовлетворительное. С/у в местах общего пользования.
	общественно-бытовое

	119
	Нежилое помещение
	г.Выборг, Приморское шоссе, д.4
	47:01:0000000:40572
	60,8
	Нежилое помещение, подвал. Состояние неудовлетворительное. Общий вход с мусоропроводом жилого дома.
	общественно-бытовое

	120
	Нежилое помещение
	г.Выборг, Приморское шоссе, д.30
	47:01:0000000:29864
	77,3
	Нежилое помещение первого этажа. Состояние удовлетворительное. Оборудовано всеми инженерными коммуникациями.
	общественно-бытовое

	121
	Нежилое помещение
	г.Выборг, Приморское шоссе, д.30
	47:01:0000000:32611
	60,1
	Нежилое помещение цокольного этажа. Состояние неудовлетворительное.
	общественно-бытовое

	122
	Нежилое помещение
	г.Выборг, ул.Гагарина, д.11-а
	47:01:0107006:998
	41,7
	Нежилое помещение цокольного этажа. Состояние неудовлетворительное.
	общественно-бытовое

	123
	Нежилое помещение
	г.Выборг, ул.Красноармейская, д.16
	47:01:0101002:470
	59
	Нежилое помещение цокольного этажа. Состояние удовлетворительное. Оборудовано всеми инженерными коммуникациями.
	общественно-бытовое

	124
	Нежилое помещение
	г.Выборг, ул.Крепостная, д.34
	47:01:0107004:1652
	88
	Нежилое помещение цокольного этажа Состояние удовлетворительное. Оборудовано всеми инженерными коммуникациями. Вход расположен со стороны двора.
	общественно-бытовое

	125
	Нежилое помещение
	г.Выборг, ул.Крепостная, д.41
	47:01:0000000:37947
	104
	Нежилое помещение цокольного этажа. Состояние удовлетворительное. Оборудовано всеми инженерными коммуникациями. Вход расположен с центральной части улицы.
	общественно-бытовое

	126
	Нежилое помещение
	г.Выборг, ул.Куйбышева, д.15
	47:01:0000000:32307
	481,2
	Нежилое помещение подвала. Состояние неудовлетворительное. Оборудовано всеми инженерными коммуникациями.
	общественно-бытовое

	127
	Нежилое помещение
	г.Выборг, ул.Первомайская, д.8
	47:01:0000000:41410
	63,8
	Нежилое помещение подвала. Состояние неудовлетворительное. Оборудовано всеми инженерными коммуникациями.
	общественно-бытовое

	128
	Нежилое помещение
	г.Выборг, ул.Северная, д.8
	47:01:0000000:38238
	47
	Нежилое помещение цокольного этажа. Состояние удовлетворительное. Оборудовано всеми инженерными коммуникациями. Вход через подъезд жилого дома.
	общественно-бытовое

	129
	Нежилое помещение
	г.Выборг, ул.Северная, д.8
	47:01:0000000:27703
	22
	Нежилое помещение цокольного этажа. Состояние удовлетворительное. Отсутствует с/у. Вход расположен со стороны двора. Совместный вход в помещения подвала ТСЖ «Северная 8».
	общественно-бытовое

	130
	Нежилое помещение
	г.Выборг, ул.Северный Вал, д.17
	47:01:0000000:28950
	17,3
	Нежилое помещение цокольного этажа. Состояние удовлетворительное. С/у в местах общего пользования. Вход со стороны двора.
	общественно-бытовое

	131
	Нежилое помещение
	г.Выборг, ул.Краснофлотская, д.1-а
	47:01:0107001:2764
	29,8
	Нежилое помещение цокольного этажа. Состояние удовлетворительное. Отсутствует с/у. Вход с центральной части улицы.
	общественно-бытовое

	132
	Нежилое помещение
	г.Выборг, ул.Крепостная, д.2/4
	47:01:0107001:2528
	10,7
	Нежилое помещение первого этажа. Состояние удовлетворительное. Отсутствует с/у. Вход через подъезд жилого дома.
	общественно-бытовое

Приложение №2 к постановлению администрации

МО «Выборгский район»

№2350 от 22.06.2021

Исключить из Перечня муниципального имущества

муниципального образования «Город Выборг» Выборгского района Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№
п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение

объекта
	Кадастровый номер
	Площадь

кв.м
	Технические параметры объекта
	Целевое назначение

	9
	Нежилое помещение
	г. Выборг, Ленинградское шоссе, д.11
	47:01:0107003:4577
	49,3
	Этаж – 1, все коммуникации, состояние удовлетворительное
	общественно-бытовое

PAGE